证券代码：300209           证券简称：ST有棵树         公告编号：2023-049

有棵树科技股份有限公司

关于子公司重大仲裁事项的公告

重要内容提示：

1、案件所处的仲裁阶段：已受理待开庭阶段

2、上市公司所处的当事人地位：控股子公司皇源润科技有限公司、有棵树

（深圳）网络科技有限公司为被申请人

3、涉案的金额：约为 142.07 万美元

4、对上市公司损益产生的影响：案件尚未开庭审理，对公司本期利润或期

后利润的影响存在重大不确定性。公司将根据案件进展情况及时履行信息披露义

务。

有棵树科技股份有限公司（以下简称“公司”）之控股子公司皇源润科技有

限公司（以下简称“皇源润”）与有棵树（深圳）网络科技有限公司（以下简称

“有棵树网络”）近日收到北京仲裁委员会送达的开庭通知等文书。公司现根据

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定，将本次仲裁事项的具体情

况公告如下：

一、本次重大仲裁事项受理的基本情况

申请人久其数字传播（香港）有限公司（以下简称“久其数字”）因与公司

控股子公司皇源润和有棵树网络的服务合同纠纷，向北京仲裁委员会提起仲裁。

北京仲裁委员会已受理久其数字的仲裁申请，案件开庭时间为 2023 年 11 月 10

日。

二、有关本案的基本情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

（一）仲裁当事人

1、申请人：久其数字传播（香港）有限公司

2、被申请人一：皇源润科技有限公司；被申请人二：有棵树（深圳）网络

科技有限公司

（二）案件事实

2020 年 7 月 13 日，久其数字与皇源润签署《推广服务协议》，约定皇源润

委托久其数字在推广平台 Facebook 上为其提供推广服务。同日，有棵树网络作

为担保人向久其数字出具《最高额保证担保函》，就久其数字在《推广服务协议》

下对皇源润享有的债权，在 531 万美元的范围内提供最高额保证。

（三）纠纷起因

久其数字主张，自《推广服务协议》签署后，其正常向皇源润提供了推广服

务；但皇源润未能按期清偿服务费。

（四）仲裁请求内容

1、裁决被申请人一向申请人支付服务费 1,022,382.76 美元。

2、裁决被申请人一向申请人支付违约金，自应付未付服务费之日起算，按

照日万分之五的标准计算，计算至实际支付日止（暂计为 398,335.68 美元）。

3、裁决被申请人一承担申请人因提起本案仲裁而支付的律师费。

4、裁决被申请人二对被申请人一的上述义务承担无限连带责任。

5、裁决被申请人一、二承担本案全部仲裁费用。

三、裁决情况

截止本公告披露日，本次仲裁尚未开庭。

四、其他诉讼仲裁事项

公司于 2023 年 7 月 19 日、2023 年 7 月 21 日、2023 年 8 月 24 日分别披露

了《关于累计诉讼、仲裁事项的公告》（公告编号：2023-039）、《关于累计诉

讼、仲裁事项的补充公告》（公告编号：2023-040）、《关于累计诉讼、仲裁事

项的进展公告》（公告编号：2023-047）。

除此外，截至本公告披露日，公司（包括全资、控股子公司在内）连续 12

个月内尚未披露的诉讼、仲裁事项共计 4 项，涉及金额为 104.30 万元，占公司

最近一期经审计的归母净资产的 1.42%。具体情况详见附表。

五、本次公告的仲裁对公司本期利润或期后利润可能影响

目前上述仲裁案件尚未开庭审理，其对公司本期利润或期后利润的影响存在

不确定性。公司将及时履行与本次仲裁事项进展情况相关的信息披露义务，同时

也敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、诉讼、仲裁事项相关法律文书。

特此公告

有棵树科技股份有限公司

董 事 会

二〇二三年九月二十二日

其他诉讼、仲裁情况统计表

序号

收到应诉通

案号 原告/申请人
被告/被申请

人

受理法院/仲裁

案由
涉案金额

（万元）
进展

知书/传票等

时间
委员会

1
2023 年 9 月 5

日

浦劳人仲

(2023)办字第

8546 号

丁颖
上海现代商友

软件有限公司

上海市浦东新区劳动

人事争议仲裁委员会
劳动争议纠纷 2.40

已开庭，未

裁决

2
2023年8月 18

日

(2023)苏 0105

民初 14653号

南京亚远大信科技

有限公司

有棵树科技股

份有限公司

南京市建邺区人民法

院
买卖合同纠纷 6.50

一审已开

庭，未判决

3
2023年8月 15

日

浦劳人(2023)

办字 8888、

8889、8890 号

李俊、王怡安、徐明
上海现代商友

软件有限公司

上海市浦东新区劳动

人事争议仲裁委员会
劳动争议纠纷 49.97  未开庭

4
2023年7月 21

日

(2023)湘 0105

民初 8486 号

北京承诺时代科技

有限公司

有棵树科技股

份有限公司

湖南省长沙市开福区

人民法院

股东损害公司

债权人利益责

任纠纷

45.43
一审已开

庭，未判决

合计 104.30